
 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 1 (celkem 9) 

 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
K  VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  

BĚŽNÝ  SERVIS NÁKLADNÍCH VOZIDEL SCANIA  
___________________________________________________________________________________________________________________ 

I . VE ŘE JN Ý  ZA DA VA T E L  

Název Brněnské komunikace a.s. 

Sídlo  Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno 

IČO 607 33 098 

Osoba zastupující 
zadavatele 

Ing. Luděk Borový 

Kontaktní osoba  

 

Mgr. Maroš Sovák, advokát 
T: +420 776 314 962, M: zakazky@urbanlegal.cz 

Smluvní zastoupení zadavatele 

Zástupcem zadavatele při provádění úkonů souvisejících s tímto zadávacím řízením je společnost Urban 
legal, advokátní kancelář s.r.o., IČO: 179 83 835, se sídlem: Moravské náměstí 754/13, Veveří, 602 00 
Brno, e-mail: zakazky@urbanlegal.cz, tel.: +420 723 409 175, ID datové schránky: pud7ibg (dále jen 
„zástupce zadavatele“).  

Zástupce zadavatele zajišťuje veškerou komunikaci zadavatele s dodavateli (tím není dotčeno oprávnění 
osoby oprávněné zastupovat zadavatele či jiné pověřené osoby zadavatele) a je v souladu s § 43 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), pověřen 
prováděním úkonů podle ZZVZ v tomto zadávacím řízení, a to včetně přijímání případných námitek.  

 

I I . VE ŘE JN Á  ZA K Á ZK A  

Předmět zakázky  Předmětem této veřejné zakázky je poskytování služeb spočívajících 
v provádění servisních prohlídek v autorizovaném servisním místě 
vozidel značky Scania, včetně použití originálních náhradních dílů na 
vozidla Scania.  

Bližší specifikace předmětu plnění je obsažena v přílohách této zadávací 
dokumentace. 

Klasifikace zakázky (CPV) 50114100-8 – Opravy nákladních automobilů 

50114200-9 – Údržba nákladních automobilů 

34330000-9 – Náhradní díly pro vozidla pro přepravu zboží, pro 
dodávky a automobily 

URL zakázky https://zakazky.bkom.cz/vz00000543 

Druh veřejné zakázky  Nadlimitní veřejná zakázka na služby 

Druh zadávacího řízení Otevřené řízení dle § 56 ZZVZ. 

https://zakazky.bkom.cz/vz00000543


 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 2 (celkem 9) 

Předpokládaná hodnota 9.000.000,- Kč bez DPH; předpokládaná hodnota činí zároveň maximální 
částku plnění dle rámcové dohody za dobu jejího trvání. 

 

I I I . KOM U N IK A CE  M E ZI  ZA DA VA T E LEM  A  D OD A VA TE LI  

Veřejná zakázka je zadávána v plném rozsahu elektronicky pomocí certifikovaného elektronického 
nástroje E-ZAK dostupného na https://zakazky.bkom.cz/. 

Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení a rovněž veškerá komunikace mezi zadavatelem 
a dodavatelem probíhá elektronicky, a to zejména prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.  

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za řádně 
doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta v elektronickém nástroji E-ZAK. 
Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, případně, 
zda elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na kontaktní emailovou adresu upozornění o tom, 
že na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji E-ZAK byla doručena nová zpráva či nikoliv.  

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK, jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele, odpovídá 
vždy dodavatel. 

Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje E-ZAK je 
dodavatel či účastník zadávacího řízení povinen provést a dokončit registraci 
https://zakazky.bkom.cz/registrace.html do Centrální databáze dodavatelů (CDD) systému FEN.cz na 
adrese https://fen.cz/#/registrace. Zadavatel současně upozorňuje účastníky, že registrace není 
okamžitá a podléhá schválení administrátorem systému, jenž má 2 pracovní dny na akceptaci, nebo 
zamítnutí registrace, pokud žádost o registraci nebude obsahovat veškeré požadované údaje. 

Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK včetně informací o používání 
elektronického podpisu jsou dostupné na https://zakazky.bkom.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-
cdd-pdf. 

Pro odpovědi na případné otázky týkající se uživatelského ovládání elektronického nástroje E-ZAK je 
možné využít uživatelskou podporu E-ZAK (tel.: +420 538 702 719, e-mail: podpora@ezak.cz). 

 

IV.  DOBA  PLN Ě N Í ,  M Í ST O PLN Ě N Í ,  OBCH OD N Í  A  T E CH N I CKÉ  POD M Í N KY  

Doba plnění: 48 měsíců od účinnosti rámcové dohody o poskytování servisních služeb (dále jen 
„smlouva“).  

Místo plnění provozovna poskytovatele servisních prohlídek (dále jen „servisní místo“). 

Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek, jsou uvedeny ve smlouvě, která tvoří přílohu č. 5 
zadávací dokumentace. 

Technické podmínky jsou uvedeny v přílohách k této zadávací dokumentaci.  

Zadavatel nepřipouští podmiňovat nabídku jakýmikoliv jinými podmínkami, než jsou uvedeny v zadávací 
dokumentaci. 
 

 

V.  KVA LI F I K A CE  

Účastníci jsou povinni splnit následující způsobilost a kvalifikaci tím, že předloží níže uvedené doklady. 

Základní způsobilost (§ 74 ZZVZ) 

Účastníci jsou povinni prokázat základní způsobilost dle § 74 ZZVZ předložením dokladů dle § 75 odst. 1 
ZZVZ.  

https://zakazky.bkom.cz/
https://zakazky.bkom.cz/registrace.html
https://fen.cz/#/registrace
mailto:podpora@ezak.cz


 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 3 (celkem 9) 

Zadavatel umožňuje prokázat splnění podmínek základní způsobilosti také předložením čestného 
prohlášení, z jehož obsahu musí být zřejmé, že dodavatel splňuje příslušnou základní způsobilost 
požadovanou zadavatelem. Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti doporučuje zadavatel 
zpracovat podle vzoru, který tvoří přílohu č. 2 této zadávací dokumentace. 

Profesní způsobilost (§ 77 ZZVZ) 

Účastníci jsou povinni prokázat profesní způsobilost dle ustanovení § 77 odst. 1 a 2 ZZVZ, 
a to předložením následujících dokladů: 

1. Ve vztahu k České republice výpisem z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný 
právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

2. Doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, pokud jiné 
právní předpisy takové oprávnění vyžadují, tj. doklad prokazující živnostenské oprávnění  
v oboru: 

i. Opravy silničních vozidel 
 

Technická kvalifikace 

Účastníci jsou povinni prokázat technickou kvalifikaci dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ, a to 
předložením: 

1. Seznamu významných služeb provedených dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením 
zadávacího řízení. 
Minimální úroveň: 

Alespoň tři služby s obdobným předmětem plnění, jako je předmět veřejné zakázky, tj. poskytování 
servisu nákladních nebo přípojných vozidel o finančním objemu každé z nich větším než 1.000.000,- 
Kč bez DPH/rok provádění služeb, dokončených v průběhu posledních tří let před zahájením 
zadávacího řízení. Zadavatel vyžaduje, aby každá ze tří služeb dle předchozí věty byla realizována pro 
jiného objednatele.  

Pokud účastník prováděl službu s pomocí poddodavatelů nebo ve sdružení nebo jako poddodavatel, 
minimální finanční objem účastníkem prováděných služeb musí být alespoň 1.000.000,- Kč bez 
DPH/za rok provádění služeb.  

Způsob prokázání kvalifikace:  

Předložením seznamu služeb poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením 
zadávacího řízení.  Seznam musí vedle popisu předmětu služby obsahovat minimálně měsíc a rok 
realizace této služby (tedy měsíc a rok zahájení a měsíc a rok ukončení poskytování služby), informaci 
o tom, o jakou službu se jedná a informaci o finančním objemu účastníkem prováděných služeb 
a identifikaci objednatele (účastník uvede název společnosti, IČO, adresu sídla a kontaktní osobu 
objednatele). Seznam musí být podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka. 

Z citovaných dokladů musí být patrné, že skutečnosti rozhodné pro splnění kvalifikace nastaly ve 
lhůtě pro podání nabídek 

 
 

Pravost dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

Dodavatelé jsou povinni prokázat splnění kvalifikace. Dodavatel prokáže splnění kvalifikace ve všech 
případech příslušnými doklady předloženými v prostých kopiích originálů (např. v naskenované podobě).  

Účastník je oprávněn nahradit předložení dokladů písemným čestným prohlášením ve smyslu § 86 odst. 
2 ZZVZ. 

Zadavatel může v souladu s § 45 odst. 1 ZZVZ postupem podle § 46 odst. 1 ZZVZ požadovat předložení 
originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů. 



 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 4 (celkem 9) 

Kvalifikaci a způsobilost lze rovněž v rozsahu, ve kterém zapsané údaje pokrývají požadavky zadavatele, 
prokázat jednotným evropským osvědčením (zejména § 87 ZZVZ). Účastník není povinen předložit 
zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené v jednotném evropském osvědčení pro veřejné 
zakázky, pokud zadavateli sdělí, ve kterém jiném zadávacím řízení mu je již předložil. 

Dále lze kvalifikaci a způsobilost v rozsahu, ve kterém zapsané údaje pokrývají požadavky zadavatele, 
prokázat výpisem ze systému certifikovaných dodavatelů (zejména § 234 ZZVZ), či výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů (zejména § 228 ZZVZ) nebo v souladu s § 45 odst. 4 ZZVZ. 

Účastník je oprávněn prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou 
kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ prostřednictvím jiných osob, a to způsobem uvedeným v § 83 ZZVZ. 
Účastník je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

i. doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou 
osobou, 

ii. doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné 
osoby, 

iii. doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a  

iv. smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž 
obsahem je závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné 
zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 
disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba 
prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

Má se za to, že požadavek podle písm. iv. tohoto odstavce je splněn, pokud z obsahu smlouvy nebo 
potvrzení o její existenci vyplývá závazek jiné osoby plnit veřejnou zakázku společně a nerozdílně 
s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady 
podle § 79 odst. 2 písm. b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí z dokumentu podle písm. iv. 
tohoto odstavce vyplývat závazek, že jiná osoba bude vykonávat služby, ke kterým se prokazované 
kritérium kvalifikace vztahuje. 

Účastník může pro jinou osobu použít čestné prohlášení dle přílohy č. 2 zadávací dokumentace (čestné 
prohlášení pro prokázání základní způsobilosti. 

Veřejná zakázka může být plněna více dodavateli společně; v takovém případě předloží dodavatelé 
společnou žádost o účast v souladu zejména s § 82 ZZVZ. Zadavatel dále požaduje, aby odpovědnost za 
plnění veřejné zakázky nesli všichni účastníci podávající společnou žádost o účast společně a nerozdílně 
ve smyslu § 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ.  

V případě potvrzení vydávaných orgánem státní správy se může jednat například o potvrzení, které bude 
elektronicky podepsáno a zasláno tímto orgánem do datové schránky dodavatele (v takovém případě 
postačí předložení pouze tohoto elektronicky podepsaného souboru) či se může jednat  
o původní listinný originál dokladu, který byl prostřednictvím autorizované konverze převeden do 
elektronické podoby (například na některém z pracovišť Czech POINT). 

Za originál v elektronické podobě se nepovažuje sken dokladu vydávaného orgánem státní správy (ani 
pokud by byl například následně elektronicky podepsán dodavatelem). 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

 

VI.  HOD N OCE N Í  

Hodnotící kritérium 
Podané nabídky budou hodnoceny podle kritéria ekonomické 
výhodnosti nabídky  



 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 5 (celkem 9) 

Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena podle následujících dílčích kritérií: 

Dílčí kritérium Váha kritéria 

A Celková nabídková cena v Kč bez DPH 70 % 

B Délka jízdy z provozního areálu Masná 7, Brno do servisního místa 30 % 

 

1. Kritérium A 

V rámci daného hodnotícího kritéria bude zadavatel hodnotit výši nabídkové ceny v Kč bez DPH, která je 
dána součtem všech položek tvořících: 

- celkovou cenu za měsíční paušální sazby za servisní prohlídky u jednotlivých typů vozidel dle 
pole G24 přílohy č. 3A zadávací dokumentace – Nacenění měsíční paušální sazby za servisní 
prohlídky 

Dodavatel bude pro výpočet ceny uvažovat u každého vozidla uvedeného v příloze č. 3A zadávací 
dokumentace s prohlídkou typu „S, M, L“ v každém roce (s odečtem již provedených prohlídek dle 
servisních záznamů vozidla) a uvede celkovou cenu za 4 roky. Obsah plnění jednotlivých typů 
prohlídek je uveden v příloze č. 4 zadávací dokumentace – Obsah plnění servisních prohlídek. 

- celkovou cenu za předpokládané množství servisních hodin technika u jednotlivých typů 
vozidel při provádění služeb nad rámec předmětu této veřejné zakázky dle pole H24 přílohy č. 
3B zadávací dokumentace – Nacenění předpokladu servisních hodin, 

Dodavatel dále uvede cenu za 1 hodinu servisní práce ke každému jednotlivému vozidlu pro 
případ servisního úkonu mimo servisní prohlídku. 

- celkovou cenu za předpokládané množství použitých náhradních dílů u jednotlivých typů 
vozidel dle pole F-M24 přílohy č. 3C zadávací dokumentace – Nacenění předpokladu 
náhradních dílů. 

Vyplněné přílohy č. 3A, 3B a 3C zadávací dokumentace budou následně tvořit přílohy č. 1A, 1B a 1C 
smlouvy. 

Zároveň bude nabídková cena uvedená v Kč bez DPH ve vyplněném krycím listu dle přílohy č. 1 zadávací 
dokumentace. V případě rozporu mezi částkou uvedenou jako nabídková cena v krycím listu a částkou 
danou součtem všech položek tvořících výše uvedené celkové ceny, se za nabídkovou cenu považuje a 
do hodnocení vstupuje částka odpovídající součtu všech položek tvořících výše uvedené celkové ceny. 

V rámci daného dílčího hodnotícího kritéria bude každé z nabídek přiděleno bodové hodnocení v rámci 
stobodové škály dle následujícího vzorce:  

(nejlevnější nabídka / hodnocená nabídka) * 100  

Toto bodové hodnocení bude pro účely celkového hodnocení vynásobeno příslušnou relativní vahou (70 
%), tedy do celkového hodnocení bude vstupovat hodnota určená podle následujícího vzorce:  

[(nejlevnější nabídka / hodnocená nabídka) * 100] * 0,7 

 



 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 6 (celkem 9) 

2. Kritérium B 

V rámci daného dílčího hodnotícího kritéria bude zadavatel hodnotit délku jízdy (uváděnou v minutách) 
od provozovny zadavatele nacházející se na adrese Masná 7, 602 00 Brno, do servisního místa 
dodavatele, přičemž maximální povolená délka jízdy je 45 min (pokud bude nabídka účastníka obsahovat 
délku jízdy větší než 45 min, bude takový účastník ze zadávacího řízení vyloučen). Za vhodnější bude 
považována nabídka s nižší délkou jízdy, zaokrouhlená na celé minuty. Měřit se bude v režimu „rychlá 
trasa“ (bez provozu) na portálu mapy.cz. Účastník uvede hodnotu délky jízdy v návrhu rámcové dohody. 

Hodnocení maximální dojezdové vzdálenosti je hodnocením environmentálních aspektů souvisejících 
s předmětem veřejné zakázky ve smyslu § 116 odst. 2 písm. c) ZZVZ a je v souladu s environmentálním 
povědomím zadavatele, který se připojil k Memorandum o snížení emisí CO2. Vzhledem k tomuto 
závazku a skutečnosti, že právě nákladní doprava je dominantním zdrojem přímých emisí CO2 zadavatele 
je minimalizace dojezdové vzdálenosti jedním z důležitých aspektů k plnění Memoranda a tím i důležitým 
environmentálním aspektem předmětu veřejné zakázky. 

V rámci daného dílčího hodnotícího kritéria bude každé z nabídek přiděleno bodové hodnocení v rámci 
stobodové škály dle následujícího vzorce:  

(nejkratší délka jízdy / hodnocená nabídka) * 100  

Toto bodové hodnocení bude pro účely celkového hodnocení vynásobeno příslušnou relativní vahou (30 
%), tedy do celkového hodnocení bude vstupovat hodnota určená podle následujícího vzorce:  

[(nejkratší délka jízdy / hodnocená nabídka) * 100] * 0,30 

 

3. Celkové hodnocení 

Na základě součtu bodových hodnot kritéria A a kritéria B u jednotlivých nabídek bude stanoveno pořadí 
úspěšnosti jednotlivých nabídek. Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je ta, která získá nejvyšší celkový 
počet bodů za všechna kritéria hodnocení v součtu. 
 

VII . SM LOU VA  O POSK Y T OVÁ N Í  SE RVI SN Í CH  SLU ŽE B  

Smlouva musí být předložena včetně příloh, které budou úplné včetně popisu jednotlivých položek. 
Smlouva nemusí být v nabídce účastníka podepsána osobou oprávněnou zastupovat účastníka.  

Vybraný dodavatel je v souladu s § 104 písm. e) ZZVZ a § 122 odst. 3 písm. b) ZZVZ povinen zaslat 
zadavateli na základě výzvy originál smlouvy včetně všech příloh 1x v elektronické podobě elektronickým 
podpisem oprávněné osoby. Pokud tak vybraný dodavatel neučiní, zadavatel si vyhrazuje právo jej 
v souladu s § 122 odst. 8 ZZVZ vyloučit. 

V případě, že oprávnění osoby jednat za účastníka nevyplývá z dokladů, kterými se prokazuje splnění 
kvalifikace, nabídka bude obsahovat doklad o takovém oprávnění. 

Obchodní podmínky jsou nedílnou součástí této zadávací dokumentace a jsou zpracovány do formy textu 
smlouvy a jsou pro účastníka závazné. Účastník je povinen při zpracování smlouvy vycházet z obchodních 
podmínek; Účastník není oprávněn při zpracování smlouvy měnit nebo přidat jakýkoliv údaj či 
ustanovení, vyjma následujících případů: 

a) Identifikace účastníka a osob oprávněných za něj jednat (hlavička a závěr textu). Pokud tato osoba 
činí právní jednání na základě plné moci či pověření. 

Pokud nabídku podává více osob společně, příslušným způsobem tuto skutečnost zohlední v úvodu 
(identifikace smluvních stran) a v závěru (podpisy smluvních stran) smlouvy. 

b) Uvedení veškerých požadovaných údajů o ceně. 

 

 



 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 7 (celkem 9) 

VII I . POŽA D A VK Y  N A  O BSA H  N A BÍ D KY  

Zadavatel stanovuje následující požadavky na nabídku, která bude obsahovat: 

1. Krycí list dle přílohy č. 1 zadávací dokumentace obsahující identifikační údaje účastníka (Obchodní 
firma, název nebo jméno a příjmení; sídlo nebo místo podnikání; identifikační číslo). V případě 
podání společné nabídky (společnost dle §2716 a násl. občanského zákoníku): Označení společnosti; 
identifikační údaje členů společnosti, způsob jednání za společnost). 

2. Doklad o oprávnění osoby uzavřít smlouvu se zadavatelem. 

3. Doklady prokazující kvalifikaci a způsobilost. 

4. Smlouva zpracovaná v souladu s přílohu č. 5 zadávací dokumentace.  

5. Čestné prohlášení dle nařízení Rady EU č. 2022/576 ve vztahu k sankcím proti Rusku zpracované dle 
přílohy č. 6 zadávací dokumentace.  

6. Čestné prohlášení dodavatele, že: 

a) má k dispozici osoby provádějící servisní a opravárenské úkony, odborně způsobilé 
a proškolené výrobcem vozidla z hlediska dodržení technologických postupů a norem 
na opravy předmětných vozidel, 

b) po celou dobu účinnosti rámcové dohody bude vlastnit, nebo mít smluvně zajištěné potřebné 
diagnostické, montážní a servisní pomůcky schválené pro opravy předmětných vozidel, 
a ty bude používat dle technologických postupů stanovených výrobci vozidel v rámci 
jednotlivých úkonů tak, aby nedošlo ke znehodnocení vozidel, nebo jeho částí (dílů), 

c) je veden v servisní síti vozidel tovární značky Scania. 

7. Další doklady požadované v zadávacích podmínkách či na jejich základě.  
 

IX.  POD Á N Í  N A BÍ DK Y  

Nabídky se podávají výhradně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje dle 
článku III této zadávací dokumentace.  Nabídka nemusí být podepsána elektronickým podpisem 
oprávněnou osobou účastníka zadávacího řízení. 

Lhůta pro podání nabídek: 24.05.2024, do 10:00 hod. 

Způsob podání nabídek: 
Nabídka musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání 
nabídek stanovené výše.  

Elektronická adresa pro 
podání nabídek: 

https://zakazky.bkom.cz/vz00000543 

 

X.  OT E VÍ RÁ NÍ  N A BÍ DE K  V  E LEK T RON I CKÉ  POD OBĚ  

Otevírání nabídek v elektronické podobě bude provedeno po skončení lhůty pro podání nabídek 
za podmínek stanovených § 109 ZZVZ. Otevírání elektronických nabídek není veřejné. 

 

XI .  VY SVĚ T LE N Í ,  ZMĚ N A  NE BO D OPLN Ě N Í  ZA DÁ VA CÍ  D OK UM E N TA CE   

Přestože tato zadávací dokumentace vymezuje předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných 
pro zpracování nabídky, mohou dodavatelé požadovat vysvětlení zadávacích podmínek.  

Zadavatel upozorňuje, že veškerá komunikace se zadavatelem v rámci zadávacího řízení této veřejné 
zakázky musí být vedena pouze elektronicky, a to zejména prostřednictvím elektronického nástroje , 
případně i prostřednictvím datové schránky či na emailovou adresu kontaktní osoby. 

https://zakazky.bkom.cz/vz00000543


 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 8 (celkem 9) 

Zadavatel může v souladu s § 98 odst. 1 ZZVZ ve spojení s § 54 odst. 5 ZZVZ zadávací dokumentaci 
vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně související dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele, a to 
nejméně 5 pracovní dny před skončením lhůty pro podání nabídek (viz lhůta v § 54 odst. 5 ZZVZ). 

Dodavatel je v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ oprávněn po zadavateli požadovat vysvětlení zadávací 
dokumentace. Písemná žádost musí být zadavateli doručena ve lhůtách dle § 98 ZZVZ; na později 
doručené žádosti není zadavatel povinen v souladu se ZZVZ odpovídat. Zadavatel není povinen 
vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 3 pracovní dny před 
uplynutím lhůty podle § 54 odst. 5 ZZVZ.  

Zadavatel může poskytnout v souladu s ustanovením § 98 odst. 1 ZZVZ dodavatelům vysvětlení Zadávací 
dokumentace i bez předchozí žádosti. 

 

XI I . DA LŠÍ  POD M Í NK Y  

V souladu s § 122 odst. 5 ZZVZ zjistí zadavatel u vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, 
údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů z evidence 
skutečných majitelů podle téhož zákona (dále jen „evidence skutečných majitelů“). 

V souladu s § 122 odst. 8 ZZVZ zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, 
která má skutečného majitele, pokud nebylo podle § 122 odst. 5 ZZVZ možné zjistit údaje o jeho 
skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů; k zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných 
majitelů po odeslání oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží. 

Nabídky obsahující varianty se nepřipouštějí.  

Zadavatel přijímá pouze nabídky v českém nebo slovenském jazyku, rovněž akceptuje vysokoškolské 
diplomy v latinském jazyce. 

Pakliže bude v zadávacím řízení pouze jeden účastník, není zadavatel povinen dle § 50 ZZVZ zasílat 
tomuto účastníkovi oznámení o výběru dodavatele. 

Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu lhůty pro podání nabídky měnit, doplnit či upřesnit zadávací 
podmínky. 

Účastník nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. Zadavatel nebude hradit 
žádné výdaje nebo ztráty, které mohou dodavatelům vzniknout v souvislosti s jakýmikoliv aspekty 
zadávacího řízení, vyjma § 40 odst. 6 ZZVZ.  

 

XII I . OD Ů VOD N ĚN Í  POST U PU  A  D OD RŽOVÁ N Í  ZÁ SA D  

Zadavatel posoudil použití zásad sociálně a environmentálně odpovědného zadávání a inovací dle § 6 
odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Zadavatel v 
souladu s tímto ustanovením uvádí, že vzhledem k povaze a smyslu zakázky žádná zvláštní podmínky 
nestanovuje. Zadavatel požaduje při plnění zakázky dodržovat minimální standardy plynoucí z právního 
řádu. 

Zadavatel při zadání veřejných zakázek vychází z principů odpovědného zadávání veřejných zakázek 
obsažených v § 6 odst. 4 ZZVZ. V rámci veřejných zakázek tak zadavatel akcentuje témata sociálně 
odpovědného, environmentálně odpovědného nebo inovativního zadávání. Z toho důvodu stanovil 
požadavek na maximální délky jízdy z provozovny na adrese Masná 7, 602 00 Brno do adresy servisního 
místa max 45 min. Zároveň zadavatel stanovil dojezdovou vzdálenost jako dílčí hodnotící kritérium 
s váhou 30 %.  

Požadavek na maximální dojezdovou vzdálenost je v souladu s environmentálním povědomím 
zadavatele, který se připojil k Memorandum o snížení emisí CO2. Vzhledem k tomuto závazku 
a skutečnosti, že právě nákladní doprava je dominantním zdrojem přímých emisí CO2 zadavatele je 
minimalizace dojezdové vzdálenosti jedním z důležitých aspektů k plnění Memoranda. 



 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 9 (celkem 9) 

 

XIV.  PŘÍ LOH Y  

Příloha č. 1 - Krycí list  

Příloha č. 2 - Čestné prohlášení o základní kvalifikaci 

Příloha č. 3A - Nacenění měsíční paušální sazby za servisní prohlídky 

Příloha č. 3B - Nacenění předpokladu servisních hodin 

Příloha č. 3C - Nacenění předpokladu náhradních dílů 

Příloha č. 4  - Obsah plnění servisních prohlídek 

Příloha č. 5 -  Smlouva 

Příloha č. 6 - Čestné prohlášení dle nařízení Rady EU č. 2022/576 

 

V Brně, dne dle elektronického podpisu 

 

 

       ………………….………………………………………… 

 
za Brněnské komunikace a.s. 
Mgr. Maroš Sovák, advokát 

Urban legal, advokátní kancelář s.r.o. 

 


		2024-04-23T18:10:21+0200
	Maroš Sovák




